

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
на 31 мая 2019 года (включительно)*

единица измерения

тыс.сом

Наименование статьи	31.05.2019	31.05.2018
АКТИВЫ:		
Денежные средства и счета в Национальном Банке КР	3 855 896	4 511 772
Средства в банках	638 390	1 086 557
Кредиты банкам и другим финансово-кредитным учреждениям	101 718	150 530
Кредиты и средства, предоставленные клиентам	13 180 933	11 993 417
РГПУ по кредитам и средствам, предоставленным клиентам	(1 104 906)	(785 329)
Всего чистые кредиты	12 177 745	11 358 618
Финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи	2 715 158	3 359 196
Ценные бумаги, купленные по РЕПО-соглашению	87 084	67 403
Основные средства и нематериальные активы	1 038 716	794 773
Прочие активы	606 388	700 932
Итого активы	21 119 377	21 879 251
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ		
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА:		
Средства банков и других финансово-кредитных учреждений	2 486 712	2 387 259
Текущие счета и депозиты клиентов	15 374 846	16 523 492
Кредит Министерства финансов Кыргызской Республики	1 860	2 095
Текущее налоговое обязательство	5 700	14 808
Обязательство по отложенному налогу на прибыль	34 661	29 960
Резерв по условным обязательствам	9 885	9 972
Прочие обязательства	565 542	471 975
Итого обязательства	18 479 206	19 439 561
КАПИТАЛ		
Уставный капитал	2 011 193	1 926 317
Резерв по переоценке инвестиций, годных для продажи	251 577	243 608
Нераспределенная прибыль	377 401	269 765
Итого капитал	2 640 171	2 439 690
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ	21 119 377	21 879 251

Справочно: резервы на покрытие потенциальных потерь и убытков сформированы в соответствии с требованиями ПРБО

Заместитель Председателя Правления

Э.М. Тазабеков

Главный бухгалтер

А.А. Чубарова



ОАО "РСК Банк"
(бул. Молодой Гвардии, 38а)

ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ
на 31 мая 2019 года (включительно)*

единица измерения

тыс. руб.

Наименование показателя	31.05.2019	31.05.2018
Процентные доходы	852 886	877 571
Процентные расходы	(361 994)	(396 747)
Чистый процентный доход до формирования резервов под обесценение активов, по которым начисляются проценты	490 892	480 824
Восстановление/(формирование) резерва под обесценение активов, по которым начисляются проценты	(1 149)	(12 254)
Чистый процентный доход	489 743	468 570
Чистая прибыль по финансовым обязательствам, отражаемым по справедливой стоимости через прибыли или убытки	(7 102)	29 024
Чистая прибыль по операциям с иностранной валютой	36 296	31 328
Доходы по услугам и комиссии полученные	225 249	240 287
Расходы по услугам и комиссии уплаченные	(3 467)	(12 491)
Прочие доходы	7 514	7 166
Чистые непроцентные доходы	258 490	295 314
Операционные доходы	748 233	763 884
Операционные расходы	(603 532)	(556 086)
Прибыль от операционной деятельности	144 701	207 798
Формирование резервов под обесценение по прочим операциям	(3 139)	(769)
Прибыль до налогообложения	141 562	207 029
Расходы по налогу на прибыль	(15 139)	(22 140)
Чистая прибыль	126 423	184 889
Чистое изменение справедливой стоимости финансовых активов, имеющих в наличии для продажи	(30 715)	138 007
Итого совокупный доход	95 708	322 896
Базовая прибыль на одну акцию	31,43	47,99

Справочно: резервы на покрытие потенциальных потерь и убытков сформированы в соответствии с требованиями ПРБО

Заместитель Председателя Правления

Э.М. Тазабеков

Главный бухгалтер

А.А. Чубарова

